ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA .. :!\fL~JICIPAI DE YIEIRÓPOIIS

LEI 1'-J o 041/99.
DE AUTORIA DO EXECUTIVO, QUE DISPÕE
SOoRE 0 PLAf'Jü PLURIAhiUAL Oü rvluf'JI­

CÍPIO, PARA O PERÍODO DE 1998/2001.

A Prefeita Constitucional do Município de Vieirópolis-PB, no uso de suas atribuições legais, faço saber
que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

ART 1°- O Plano Plurianual do Município de Vieirópolis, Estado da Paraíba, para o período de 1998 a
2001, constituído pelos anexos desta Lei, será executado nos termos da Lei de Diretrizes Or­
Ç-i:lillt'nialias ci'=' cau<:t ex.ercic1o e cie caóa oryarnenio a11uai.

anexos que integram esta Lei.

,..... ,..."oro nl"\~
,;._-. ~ .,_-- ...; -

I. Promover o crescimento do conhecimento da população, iniciando com a Escola Básica e
prosseguindo com o apoio ao desenvolvimento cultural e social;

11. Melhorar a assistência a saC1de e cuidar do saneamento básico para reduzir o crescimen­
to de doenças no município;

111. Garantir aos habitantes da zona urbana vias de acesso para fácil locomoção de veículos
e pedrestes no centro e na periferia;

l'v. t:stabelecer consistente relacionamento com o Governo Estadual e Orgào do Governo
Federal, com o objetivo de reivindicar e conseguir recursos para a realização de obras no municí-
f) IV.

nua! programado para o período por ele estabelecido.

ART 4° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, são revogadas as disposições em contrá­
rio.

Gabinete da Prefeita de Vieirópolis-PB,
Em 24 de abril de 1999

BREGA OLIVEIRA
P efeita

ôl
I ::sT A )0 D1 ~ PAF AÍBA

'REF E I TUI ~A Ml INICI JAL [ E VIE :IRÓF OLIS
=::.;::"=:.-=--==:::..-:::=.=~==-...:=~-=-==-~-;::::::'-====-..:==--=:::;:.=--=.::::::::--==.:::,_~ ' ·~·· - -- ---~- ·--~~-=;;-~·---::::::-~-:=-:::.:.

Df :sPE: 3AS c 1E ct> PIT Al

! :_o der-~~!~ ~ativo ________ --· ___ _
Câma a dm V era :Jores ---------------
1 'ode r Exec>1tivo
~ ;abin ~te de Pref< ito
I 'roeu adori 1 Jurí1lica

: ~-q~ a ria c ~_f'dr 1inis~ §s:_ão -----· ____ _
: 3ecre a ria c e F in< tnças ________ _
: )ec. C 1bras =>üblic as e 3erv . .Jrban Js
: )ec ['e De: ;env. ::com n1co
~ )ec. ['e Sa1 ~ :)rom )Ção : 3ocial __
: )ec Educa :ão e ::ultu a

OR :;AME :NTO PLUF IANL AL D :: INV :::STir IENT )S
QIJADR!ENIC 199E, 199:1,2000,20111

ANEKOI

R$__:,00

----- ---· ---· --- ---- ---·- ----- --~-+- ·----- ---
rota! 3eral

YàY

~!
ES r ADO DA F ARAÍ 3A

PR E FEl" 'URA MUN CIPA_ DE /lEI R JPOliS
.::.~::.."=.::::::._~.:=-..:==:....-=.=:=--=:::::::::::.:::::=::::::::::::::=~--::::=..,"=.=:::-.:.::;:=-::::::-..::::::_-=:.::::...-=.::::=:=-===-=-.:..7:-==..-::::::=~==::;;;;"'..:::=--=:::;::;;;:=.--:::::::...-:::.-:z:::.==:::::::.~.:.:;::: .• _

E .ENC O DC S PR, )JET )S

I )RÇ.O MEN. ·o Pl URIA 'IJUAL DE L NES TIME HOS
QUA )RIEIIIO 1! 198, 1 399, ~ 000, W01

AIIEXO 11
PR )GRJ MA [ E TR \BAL -10 C )NSC LIDA )0

DES PESf S DE CAP! TAL

"·- --- "" - -;:::=....~..:::::..~:::.-::::.=.==~-=::::::::::::::-...::= .

;.,

!:STADO Oh PARAÍBA
I 'REF :ITUF :A Ml iNICII ,AL C E VIE IRÓP OLIS

,......::::::;.:==:-•. :::;.::::~:::::: .. --::.==---==---==-.-""::""---=:=::;;...-==:--::::::::==~~~==~-===-..:=:::::==-.::::::=.-=~=-=

OR' (AME NTO PLU~ IANU O.L DI: INVI :srm IENT~ )S
QliADR ENIO 1998 199! ·, 200 J, 20( 1

PRO 3RM 1AÇÃ J PO < U~~l JADE ORÇ AME! H ÁR A SE CRE' 'ARit DE C tBRA:; PÚilLICP S E~ ERVI :{OS JRBP NOS
PROJETO PAV MEN r AÇÀ J DE RUA~; E A' fENI[ 1AS Ar I EXO 111

---- ·--· --- --·------- -------·---
!l..plic~ ção 19 ~8 199~ 2000 : ~001 -- -- - -- -- -- -- --

FontEs de <ecur 5os l11 o Total 412) ·-otal 4120 411) '120 ----------- - --- _w ___

Super 1vit. O r :ament > Corre 1te . 0.000 :\-" * 10.00( 5 000 ;~t;*: i.OOO 5.0 )0 "!::';-;'.- 5.00) f c.-± 5.0 )0

O. Cn dito *** ±: * ±-f.t: ~:f: ?r "f:± :':-ide t:f '• 7±* "·" "'** 1-;:-:--j; **

Aliena :ão de Jens ,~;>; ~ "1;"; * "''*"· "'~
*,.,.,.. :!o:t;t ""\ ~ t:;>;* .t-:c *** o':: -;'C* ±:>.-

Trans1 De ca )Ítal 7::±1:: .... ± *-t::·.\ E.OOO ""'** 15.000 15( 00 io"7:t: 15 000 15.0( o t::bt 15.(00

Outro· -;'.·*:± ,...,,. ·s±:t "** ,..,..:<:: -:c .'c-;:: -:1.-.1'. -++L·+ -r±+ ~--k""f'

TOTA. . 0.000 *~ ± 10.00( 2( .000 *-i"' :o.ooo 20.( 00 _:::__ 20 000 20.0( o 7.±7; 20 ( 00 -------- - -- --

PRO 3RM 1AÇÃ J PO < Uf\11 JADE ORÇ AME! H ÁR A SE CRF 'AR I fi DE C ·BRA:) E SI :RVIC :os L RBAt JOS
PROJETO AMF LIAÇ. \0 Df: CE~ IITÉR O

f<$ 1 00 ·----------
1 21tal --

! ::0 I ~~~~ 4110
25.000

!d::*

f:'};± j" 45.000 '* 45.0 )0

*"--""'

70.000 ,,. ~)0

R$ 1 00 _________ =t __________ =R---- --------FH------~-----------------!l..plic~ ção __ 19 j8 __ 199 ~ __ 2000 __ : '001
FontEsde<ecur5os l110 4120 Total 4110 412) "otal 4110 4120 T'ltal 411) •120 To·al 4110

Super 1vit Or ;ment >- C;r~ 1te --. 5Õõ0 ~ ~. 5 oÕÕ 8 ÕÕo 1-~ q= j 000- 5 O JO I ·-,-,,-B JOO 50õ Fi=-:::-:--~50~ 23 000 I ·" I 23 O lO

O. Cn dito

Aliena :ão de Jens

Trans~ De ca Jital

Outro!

TOTA. I j 000 I f-. ~ .. I 5.000 I 8 000 I 0'::::--f.· I l.OOO I 5.0 )0 I ~.-:';:-f; I 5 )00 I 5.00 I I I 5.0 )0 I 23.ooo I f. O< I 230 tO ----·-----

{~~-

I:STADO DJ, PARAÍBA
I )REF :I TUF :A Ml iNiell >ALCE VIE IRÓP OLIS

--------··------~--~------

OR (AME NTO PLUF IANU ~L DI: INV :srm IENTI )S
QliADR ENIO 1998. 199! ', 200 ), 20{ 1

PRO 3RM 1AÇÃ J PO ~ UNI JADE ORÇ AMEI H ÁR A: SE e R E" "AR IA DE ~ AÚD!: E P ~OM< IÇAO SOe AL
PROJETO eOI\ STRliÇÃO DE P OSTC 1 MÉ[ 'leo

;plic<: ção
FontE s de <ecur ;os

Super tvit. Or :ament J Corre 1te

O. Cn dito

Aliena :ão de Jens

Trans1 De ca Jital

Outro!

TOTA.

19 ~8

l110_ f 41ZÕ 1--Jotal
5.000 * * 5.000

j_OOO 5.000

199~ ----
412) I --otal

2000

41 .. _lõT _412Q -115 ~!_~L l_jJl ~
5 oJOT **" l5 )OO 1 5.oo 1

5.0 )0 5 )00 5.00)

PRO 3RM 1AÇÃ J PO ~ UNI JADE ORÇ AMEI H ÁR A: SE eRE" "ARit DE~ AÚD::: E P ~OM( IÇAO SOe AL
PROJETO AMFLIAÇ\0 01: PO~iTO 1\1 ÉDICO

;plic<: ção
Fonte s de <ecur ;os

Super 1vit. O r :ament J Corre 1te

O. Cn dito

Aliena :ão de )ens

Transl De ca Jital

Outro'

TOTA.

l11 o
5.000

5.000

19~8

Total
5.000

5.000

199~

412) I -otal
1C .000 ----·r---~ 0.000 1 o ( 00 ·1 G 000 I 10.0C O

1( .000 1 0.000 I 10.1 oo 10 000 I 10.0CD

AtiEXOIII

::001
·-120

R$ 1 00 ------------

5.0 )Q

4110
15.000

15.000

15.0 lO

15.0 )0

R$ 1 00 . ---· ---------

4110
me õõl- 3~ooo

10COO I 35.000

35.0 )0

35.0 )0

~~::-

&
E:STADO DJ, PARAÍBA

I ::I TUF :A MliNICII ,ALCE VIE IRÓP OLIS

OR(AME NTO PLUF IANUõ.L DI: INVI:STII\IENTt)S
QliADR ENIO 1998. 199! ', 200 ), 20( 1

PRO 3RM 1AÇÃ J PO ~ Ut'JI JADE ORÇ AME! HÁR A: SE CRE. "ARI,l! DE~ AÚDi: E P ~OM< IÇAO SOC AL
PROJETO AQL ISIÇt O DE AME ULÂ~ I CIA

~plic< ção
FontEs de {ecur ;os --·-------

Super 1vit. Or :ament ) Corre 1te

O. Cn dito

19~8

l11 O I 41 20 I To ta I
25.' 100 I 25.00C

199~

411 O l 412 5 I · -otal
2000
4120 411 )

Aliena :ão de )ens

Trans~ De ca Jital

Outro•

25 ( 00 25 000 I 25.0C D

TOTA. 25.' 100 I 25.00C 25 ( 00

PRO 3RM 1AÇÃ J PO ~ UNI JADE ORÇ AMEI HÁR A SE CRE" "ARif! DE E DUC. ~ÇÃC E CliL TUF :A
PRO .IETO COI\ STRliÇÃO DE UNIDA )ES I :SCO LARES

25 000 I 25.0C D

ArlEXOIII

::001
··120 4110

25.C 00 I 75.000

25.C 00 I 75.000

~plíc< ção
FontE s de {ecur ;os

Super 1vit. Or :ament ) Corre 1te

O. Cn dito

ruo~4~~;~~~~G~~~~~~~~ifu~~
: 0.000 ,. ' 20.00( 5 000 "'' i.OOO 5.0 )0 '"" 5 JOO I 5.00 I "' 5.0 JOl 35.000

Aliena :ão de )ens

Trans· De c a Jital

Outro'

TOTA. :0.000

2~ .000

20.ooc I 3C .ooo

:5.000 I 25( oo 25 ooo I 25.0C o 25 c oo I 75.000

:0.000 I 30 ( oo 30 000 I 30.0C D 30 ( 00 1000(

R$ 1 00

75.010

75.0 10

RS 1 00

35.010

75.010

110 (00

\!";

.. ~:J~~~~~f
~

E :sT AI >O DJ, PARAÍBA
I )REF :I TUF :A Ml lNICII ,AL C E VIE IRÓP DLIS

=..=::..:..::::::.-::::::=:;;;:::-==:-~='=~==-..::.==:~=-====--"::::======--===--===:;:::...-:::=..-:::..-=::::..-:::.-:::-

OR, (AME NTO PLUF IANU fi, L DI: INVI :sTm IENTt )S
QliADR ENIO 1998. 199~ ', 200 ), 20( 1

PRO 3RM 1AÇÃ J PO ~ UNI JADE ORÇ AMEI H ÁR A SE CRE' 'ARif! DE E DUC. ),ÇÃC E Cl'L TU f !A
PROJETO AMF LIAÇ ~O DI: UNI )ADE S ES :;ou RES

~=-~=

AtiEXOIII
R$ 1 00 ----·-·--·

!\plic:: ção
FontEs de ~ecur ;os

Super 1vit. Or :ament l Corre 1te

O. Cn dito

Aliena :ão de Jens

Trans1 De ca :Jital

Outro·

TOTA.

~ 11 o
) 000

5.000

19~8

Total
--~-

5.000 I 5 000

2e .ooo

5.000 I 3C .000

199~

412JT-otal
i 000 I 5.0 JO

; 5.000 I 25.( oo

:0.000 I 30.! oo

2000
4120

PRO 3RM 1AÇÃ) PO ~ Uti.JI JADE ORÇ AMEI H ÁR A: SE CRE' 'ARIJ! DE E DUC. ~ÇÃC E CLIL TU f !A
PROJETO AQL ISIÇt O DE VEÍC ULO

::001
411 o= 120
5.00 I

,, ~" I"·",
30 000 30.0( o

4110
5.0 lar 20.000

25 c oo I 75.000

30.C oo I 95.000

Tot 11
20.0 lO

75.010

95.010

R$ 1 00

~plic< cão -F 19 J8 =P 199 J K 2000 ~ :'oo1 ~ -------1 :)ta-l --·-

Supen~i~~~:~::;;~~~:~~s _ ~~"~O f ~1,~~-t ·~o~~- 4~0 ~ ~1~~+-:~o~:~ 4~-~-º-+~1;~+ ~~:~ -4~,~~)1;0~ I :~6~ 4~±:0 t ~;o~ I dao~~
O. Cn dito

Aliena :ão de Jens

Trans' De c;; :Jital I 'ide: "f: I "!:'t. I ±f;.,-:: I ±f~ I 25 oco I : 5.ooo I J':,''; I 25.ooc I 2s ooo I .~~= r: I ::5.ooo I 25coo I ~±-f; I 75 ooo I 75.0 )0

Outro'

TOTA. I "tõk.~ I '10. 100 I 1 O.OOC I 1.1. I 35 oco I : 5.ooo I ct.!.•. I 35.ooc I 35 ooo I -.~ ~,"1: I 25.ooo I 35coo I ?-·•.± I 11: .ooo I 11s c oo --------

. ,1~":

~f
!:STADO DJ, PARAÍBA

I )REF :ITUF ~A Ml iNICII )AL C E VIE IRÓP OLIS
==--··~~·~..:::::::::.:::=--=--==-=..::;,=::--~-::::-..;::::::::::;::::::_~-:;:-.=::.-::.=::::::=--==::::.:-:::=--==::::::::=:::...-==----:=::."='=-===--=:::::·=::;;..,-==..-=:;:;::::;::-..:=----::-:~ ~=== -==--=-~.....::=:::-=:;;;_-:::::;;_--;::::.:::::::=..::::.:::::::::..'===::::-~~::::=.._~-==

OR (AME NTO PLUF IANU fi.L DI: INVi :STII\ IENTI )S
QliADR ENIO 1998 199! ', 200 J, 20( 1

PRO 3RM 1AÇÃ) PO ~ Ut\11 JADE ORÇ AME! H ÁR A: SE CRE. "ARI.l! DE E DUC. ~ÇÃC E Cl. 1 L TUI ~A
PROJETO INSl ALAC :ÃO [tE UI\ IDAD ::s E! iCOL ~RE~ AtiEXO 111

·- _______ --· .. ·-· __ -··---· ·-- _________ --· -·-- _______________ R$ 1 QO
~plic<: ção

FontEs de ~ecur ;os
--· ·-- ·---- ~~-~-

Super 1vit. Or :ament J Corre 1te

O. Cn dito

Aliena ;ão de )ens

Trans1 De ca )ital

Outro!

TOTA.

1.11 o
19j8 199j
41 20 I Total 412J I -otal
15.1100 I 15.00C 3.00) I LODO

25.0( o I ; 5.000

15.1100 I 15.00C 28.0( o I ; 8.000

2000
4120
3.000

T'Jtal
3 JOO

25.00C I 25 ooo

28.00C I 28 ooo

::001

411 ) I ... ~ '120 L To~ ~-1 ~-- _411 o_
•. ooo r 3.o 10

< 5.000 I 25.C oo

<3.000 I 28COO

TJtal

24 000 24.010

75 000 75.0 10

99 000 99 o 10

~·~-!i!i
1 :sr AI >O DJ, PARAíBA

I >REF :ITUF :A Ml 'NICII ,AL C E VIE IRÓP DLIS
::=::.-..=:::=:=::::::::=-.....::=.::::=.=:::::::::-:::=·==~""::::::::-.;:::::::::=-~=.:===-~=:==-~==----=--=====~-=-=::_--==-.-.:::::::--=;:::;.=.";.-=::-.~=--===.::::..:.=-..=:=:-..;:~-====:...'";::.'=::...~=---==-..;:.:.:::::.=:::::.-====..=·==

OR· (AME NTO PLUF IANU ll.L DI: INV! :STII\ IENTI )S
QliADR ENIO 1998. 199! ', 200 ), 20( 1

PRO 3RM 1AÇÃ J PO ~ Ut,JI JADE ORÇ AMEi H ÁR A: SE CRE" "ARit! DE C IBRA 5 PÚIILICJ.I S E~ E RVI :(OS JRBJl NOS
PRC JETO INSl ALA< :ÃO [ 1E REDE D = ENI :RGIJ, ELÉ rRICJ ~ At IEXO 111

!\plic.: ção
FontE s de {ecur ;;os ---------- --

Super 1vít. Or :ament l Corre 1te

O. Cn dito

Aliena :ão de Jens

Trans1 De c a Jital

Outro·

TOTA.

l11 o
3.000

3.000

19~8

Total
3.000

3.000

5 000

5 000

199)
412JT:otal

i.OOO

i.OOO

5.0 )Q

5.0 )0

2000
4120

PRO 3RM 1t-\ÇÃ J PO ~UNI JADE ORÇ AMEI HÁR A: SE CRE- "ARIP DE C ·BRA::; E SI :RVIC :os L R BAr JOS
PROJETO COI\ STRliÇÃO DE L!WAI\ DER lã.

!\plic<ção
FontEs de xecur ;;os --·-----·-

Super 1vít. Or :ament l Corre 1te

O. Cn dito

Aliena :ão de Jens

Trans: De c a Jital

Outro·

TOTA.

l11 o
5.000

5 000

19)8
Total
5.000

5.000

5 000

5 000

199~

412) I ··atai
i.OOO

j 000

5.0 )0

5.0 )0

2000
4120

5 }00

5 )00

; ~001

!1__1_ [L~ J.~O
5.00)

5.00)

::001
:!_11~ 120
5.00)

5.00)

5.0 lO

5.0 lO

5.0 lO

R$ 1 00 -------·--

4110
'18.000

18.000

T;)tal
~20lrotll

·18.0 lO

18.0 )0

R$ 1 00
,_ -----· ·--·-

4110
20.000

20.000

20.010

20.0 lO

411 o

, ~ !·~-

ES""ADO DA P A.RAÍ 3A
PR ::FEil URA MUNI CIPA. DE. /lEI R )POLIS

--~==-=--==:::--..::==:::::.-===:::.:.:.-==:::::::===--=~.="-==~-:::-....::::::::.=:::.::::;;;::-.==-...:::::::-....~=.:::=::-..:::::::::-=.·:;:;:::=-..-====:::=::=-:.:.:::::::;::::;-=::::--=:::-......;:::::::=;;::.:.=--=-~-===: .. ~.:::::.::::.:::::::::::

< )RÇA MEN" ·o PL URIA IIUAL DE lllVES riMEI HOS
QUADRIEt 110 H 98, 1 ~99, ~ 000, : !001

CON )QLI[ IAÇÃ) POI ~UNI JADE S OR CAMI ::NTA ~IAS :::ELE :MEN TOS

19S 9
Tota lotai

200C
412C

"* .. ,+ - "* '** - - *' *
·--- -- *-1111 - *** =- -;;;;-- ----;;._-; -- -- _::_:.__ .. ; ---;;;-;

28 oo t ooO--:;;; ,.. f , ~---;;;
----

''* **' I '** I ... I ***
~5.00)

50;.QQ ~- 8é _QOO 35 O
138.0(0 18)000 ··--;::;--· _ _:___ 5 L .Ü'

: ~001
·1120

-~-*"~<* *1<>1-

---- ·-
*-io;* *JI!~·

~~JO 1(15.C
*"' 17.0(
-· -

*** -
***

~~~ - -
:.0(10 *'* - -·-

*i'r-11:-

R$ 1.00